
Rozvoj myšlení  
v odlišných podmínkách
...vnímám, jsem teď a tady
22. listopadu 2024

8.30 – 9.00  registrace účastníků – Náprstkovo muzeum, Betlémské náměstí 1, Praha 1
9.00 – 9.10  úvodní slovo

9.10 – 9.40   Nezávislá cesta MIU:  
PaedDr. Eva Váňová, Mgr. Ondřej Věnek Vysopal, ATC metod pro osobní rozvoj, z.ú.

9.40 – 10.10   MIA as an instrument for social change / MIU jako nástroj pro sociální změnu:  
Yechiel Bar-Chaim, nezávislý konzultant Bader Philantrophies, Inc.

10.10 – 10.30  Možnosti využití MIU z pohledu zřizovatele aneb Jak podporovat školy v implementaci MIU:  
Mgr. Martina Dušková, Mgr. Kateřina Švejdová, M.A., Úřad měst. obvodu Poruba, Ostrava – Poruba 
Diskuse k příspěvkům

10.40 – 11.00  přestávka

11.00 – 11.15  MIU na Slovensku: Mgr. Jana Kružliaková, OZ Myslenie pre život, Slovensko
11.15 – 11.30  Využitie prvkov MIU u žiakov z prostredia generačnej chudoby: RNDr. Eleonóra Liptáková, 

PaedDr. Erika Spiššáková, OZ Detstvo deťom, ŽŠ Dobšiná, Slovensko
11.30 – 11.45  MIU: rozvoj potenciálu deti z MRK v meste Nitra:  

Mgr. Miriama Glovňová, Regionálne centrum podpory učiteľov, Mesto Nitra
11.45 – 12.00  Ako MIU spája dva svety a čo si uvedomujeme:  

Mgr. Ivana Berilová, Blažena Pascalová, Cesta von, o. z., Slovensko 
Diskuse k příspěvkům

12.10 – 13.10   polední přestávka

13.10 – 13.25  Metoda není náhoda…:  
Mgr. Edita Hrdinová Keprtová, PPP a SPC Ústí nad Orlicí, CEDR Ústí nad Orlicí 

13.25 – 13.40  MIU u žáků se specifickými výukovými potřebami aneb Spojujeme body – spojujeme světy: 
Mgr. Lenka Jeřábková, Mgr. Jitka Karpíšková DiS., ZŠ prof. Zdeňka Matějčka, Most

13.40 – 13.55  Vnímáš, vnímám, vnímáme:  
Mgr. Kateřina Stančíková, MŠ, ZŠ pro sluchově postižené Valašské Meziříčí

13.55 – 14.10  Role asistentů při práci s MIU ve škole:  
Radka Janoušková, Ondřej Koubek, ZŠ nám. Curieových, Praha 1

14.10 – 14.25   Práce s nadáním v Badatelské akademii Datel aneb Nad kognicí si MIU ruce:  
Mgr. Dana Hádková a Mgr. Olga Jará, Dítě badatel, z. s., Litoměřice, BA-D hnízda v Litoměřicích, 
Ústí nad Labem a Hronově 
Diskuse k příspěvkům

14.25 – 14.45 přestávka

14.45 – 16.00  Téma diskuse: Nehodnocení a teď a tady
Diskusní platforma: Vytváří nehodnocení prostor pro uvědomování? Co se děje, když nejsme teď a tady?  
Jaký vliv má nehodnocení v různých prostředích? 
Diskusi budou moderovat: Mgr. Jitka Pešková, Mgr. Ondřej Věnek Vysopal
Diskutovat budou: PaedDr. Eva Váňová, Mgr. Jana Kružliaková, Mgr. Kateřina Stančíková, Mgr. Martina 
Dušková, Mgr. Lada Chudomelová, Mgr. Petr Šulista a další

16.00 ukončení konference

Program


